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Pressemeddelelse 
 
 
 
Undgå støv! Nye støvreducerende byggematerialer fra SCHÖNOX 

 
Støv sviner, støv er besværligt og værst af alt – støv er sundhedsskadeligt! 

Støvende materialer er et stort problem på danske byggepladser.  

Derfor har Casco Byglim under varemærket SCHÖNOX udviklet en ny række 

produkter til det professionelle marked. Fælles for produkterne er, at støvmængden 

er reduceret med op til 90 % i forhold til traditionelle produkter.  

  
August 2010 - Mange af de produkter, der i dag anvendes i byggeriet, bl.a. fliseklæb og 

spartelmasse, støver meget, når de blandes op. Støv er meget usundt at indånde og kan på sigt 

forårsage skader på lungerne, som f.eks. stenlunger. Alligevel udsættes over halvdelen af 

medarbejdere i byggeindustrien dagligt for støv i forbindelse med deres arbejde. Casco Byglim har nu 

udviklet en serie produkter, der udvikler op til 90 % mindre støv, når de blandes op sammenlignet 

med traditionelle tilsvarende produkter. Med de nye støvreducerende produkter undgår man 

størsteparten af støvet og dermed de langsigtede skadevirkninger, det kan have på helbredet.  

 

Støv har også en anden ulempe. Det sviner meget og kræver derfor, at der afsættes tid til afdækning 

og efterfølgende rengøring af rummet, inden næste sjak kan tage over.  

 

”Tid er lig med penge, og i den aktuelle økonomiske situation har man ikke for meget af hverken tid 

eller penge inden for byggeriet. Derfor er det vigtigt at skære så meget overflødigt arbejde væk som 

muligt. Med støvreducerende produkter sparer man meget tid på både afdækning og efterfølgende 

rengøring. Det betyder også, at forskellige håndværkere kan arbejde samtidig i det samme rum. 

Tidsplanen kan dermed lettere overholdes, og arbejdstiden måske endda reduceres,” siger Geir 

Tangen Nerhus, salgsdirektør hos Casco Byglim.  

 

SCHÖNOX’ serie af støvreducerende produkter indeholder både fliseklæb og diverse 

spartelmasseprodukter. De støvreducerende produkter har samme kvalitetsmæssige egenskaber som 

de traditionelle produkter, og de er lettere at arbejde med, da de ikke kræver afdækning og 

rengøring. Casco Byglim har arbejdsmiljø som et af deres fokusområder og ser et stort potentiale i de 

støvreducerende produkter. Derfor arbejder man i øjeblikket på at udvide porteføljen af produkter, så 

alle byggeopgaver i fremtiden kan løses uden støv. 
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Om Casco Byglim 

Casco Byglim udvikler og producerer pulverbaserede spartelmasser og fliseklæb til den professionelle 

håndværker under varemærket SCHÖNOX. SCHÖNOX’ produkter er under konstant udvikling, så de 

opfylder de strengeste krav til kvalitet og miljø. Alle SCHÖNOX’ produkter er både ISO 9001-

kvalitetscertificerede og ISO 14001-miljøcertificerede. Casco Byglim er grundlagt i 1928 og har været 

på det danske marked siden 1946. Casco Byglim blev i 1994 en del af den verdensomspændende 

kemikoncern AkzoNobel. 

 

Læs mere på www.schonox.dk 

 

For yderligere information 
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